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– ger perspektiv
Fönster 

• Julens gudstjänster  
och musik

• Levande julkrubba
• Jul i gemenskap 

• Julkorsord
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I våra folkbildande verksamheter 
samarbetar Svenska kyrkan Alingsås 
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Följ Svenska kyrkan Alingsås på 
Facebook och Instagram

• facebook.com/svkalingsas
• svenskakyrkanalingsas 
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www.svenskakyrkan.se/alingsas

FÖR AKTUELLT  

PROGRAM se  
svenskakyrkan.se/

alingsas eller ladda ner 
appen ”Kyrk guiden”.  

Du kan även scanna qr-koden med din mobil för 
att komma till hemsidan.

ÖPPNA KYRKOR 
Christinae kyrka är öppen varje dag.  
Vardagar 10.30–13 och 16–19, helger 10–14.

Våra kyrkor är öppna för enskilda besök och 
ljus tändning i så stor utsträckning som möj-
ligt. För aktuella öppettider se hemsidan  
svenskakyrkan.se/alingsas och annonsering  
på sociala medier och i lokalpressen.

Närradio sändningar 
FRÅN CHRISTINAE KYRKA • 98,6 MHz
Söndag 8 december, andra advent • 11.00
Tisdag 24 december, julafton • 17.00
Onsdag 25 december, juldagen • 7.00 & 11.00
Torsdag 26 december, annandag jul • 11.00
Tisdag 31 december, nyårsafton • 17.00
Onsdag 1 januari 2025, nyårsdagen • 11.00

KONTAKTA FÖRSAMLINGS- OCH 
KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN

Öppettider
Måndag: 9.30–12.00 och 13.30–15.00
Tisdag: 9.30–12.00 och 13.30–15.00
Onsdag: stängt
Torsdag: 9.30–12.00 och 13.30–15.00
Fredag: stängt
Församlingsexpeditionen
Telefon: 0322-66 91 00
alingsas.forsamlingsexpedition@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpeditionen
Telefon: 0322-66 91 50
alingsas.kyrkogardsexpedition@svenskakyrkan.se

Fjärilen
Fem barn i varje klass har en förälder som lever 
i missbruk och/eller psykisk ohälsa. Fjärilen är 
en stödgrupp för barn och unga som har en 
förälder som inte mår bra. Att få träffa barn i 
liknande situation som en själv är ofta hjälp-
samt. Barn ber sällan själva om hjälp men forsk-
ning visar att stödgrupper för barn med en tuff 
hemsituation förebygger psykisk ohälsa.

Gruppen träffas en gång i veckan där man 
arbetar med olika teman, leker och fikar tillsam-
mans. Fjärilen är kostnadsfri men kräver anmä-
lan. Anmälan tas emot kontinuerligt.

Kontaktpersoner: Sara Jakobsson, sara.jakobs-
son@svenskakyrkan.se och Leca Ängslycke, 
lena-carin.angslycke@svenskakyrkan.se

Stöd Act 
Svenska 

kyrkans ar-
bete för alla 
människors 
rätt till ett 
värdigt liv!

Swisha  
123 018 53 97

Matinsamling
Höjda hyror, mat- och elpriser gör att behovet 
av hjälp till mat har ökat. Varje vecka besöks 
Svenska kyrkans diakonimottagning av många 
människor som inte har råd att köpa mat när man 
betalat sina räkningar. Har du möjlighet så hjälp 
oss att hjälpa!

I alla våra kyrkor har vi matinsamling för 
människor i nöd. Torrvaror, kaffe och konserver 
mottages gärna.

Vill du bidra men inte har möjlighet att lämna mat 
så kan du använda diakonins swishkonto: 123 494 
48 07.

Exempel på vad som efterfrågas: Pasta, linser, 
bönor, matvete • Kaffe/te •Havregryn och mjöl 
• Olja • Konserver såsom t ex krossad tomat, 
majs, pastasås, fisk • Soppor i burk eller på tetra 
• Toalettpapper • Tvål, schampo • Bindor och 
tamponger • Tvättmedel

Sista inlämning inför jul 18/12.

Diakonimottagning
Torsdagar 14–16 i Noltorpskyrkan, ingång nedre 
plan. Stödsamtal, matutdelning, fondhjälp. Ingen 
tidsbokning. Alla diakoner har tystnadsplikt.
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de ger både utblick och insyn. De är ofta vackra, som ett smycke på väggen, och många 
tycker om att pynta dem. Det här numret av Kristet Perspektiv handlar om fönster.

– Vi såg en möjlighet både att vara krea-
tiva och att visa våra bildkunskaper, säger 
Lillit. De njuter också av själva processen 
med att bygga upp ”rummet” samtidigt 
som de kan umgås och ha trevligt med 
varandra i gruppen.

ANNABELLE BERÄTTAR att idén till temat 
kom direkt. De vill ge dem som ser titt-
skåpet en känsla av nostalgi, mysighet och 
hemtrevnad.

– Man ska bli glad, känna dofterna och 
smakerna som ger julkänslan, menar Tove. 

Olivia Otterström och Leon Jansson i 
klass 9c har inte namnet på sitt tittskåp 
klart ännu, men det blir ett vintrigt och ju-
ligt tema med snö, nattsvart himmel, pep-
parkakshus och pepparkaksgubbar.

– Vi ville göra en lucka som represente-
rar julen, säger Olivia, och Leon fyller i:

– En klassisk och mysig jul full av kyla, 
snö och härliga dekorationer.

För att skapa snön på ”marken” har de 
limmat fast sand och sedan målat på den 
med dubbla lager vit färg. Lite glitter tän-
ker de också lägga på, för att få det rätta 
glimret i snön. De är överens om att det 
roligaste varit att planera hur det ska se ut 
inne i skåpet, och sedan se det växa fram.

Monica Eckerdal hoppas att många 
alingsåsare ska ta vägen förbi Christinaes 
adventsfönster i december.  

TEXT OCH BILD: NINA AVÉN JANSSON

Med inspiration från de lysande 
fönstren i Rydal är det i år pre-
miär för ”Adventsfönster i Chris-
tinae”. 1–24 december blir det 
lucköppning i adventskalendern 
skapad av lokala barn och ung-
domar (och några vuxna). 

ARJE DAG UNDER samma period 
tänds också en ny stjärna i något 
av fönstren i den cirkelformade till-

byggnaden.
– En lokal snickare har byggt en stor 

hylla med 24 fack som vi ställt innanför 
det stora fönstret ut mot Västra Kyrkoga-
tan. Sedan har olika grupper fått arbeta 
fram ett tema eller en idé och skapa varsitt 
tittskåp, berättar Monica Eckerdal som är 
präst och chef i Christinae kyrka.

Annabelle Pangrazzi, Lillit Berger och 
Tove Eklund Bonnedal går i klass 9B på 
Gustav Adolfsskolan. Deras lucka har te-
mat ”Julbak i farmors kök”. De håller på 
att göra saker i keramik till interiören. Att 
få till proportionerna på figurerna har va-
rit en utmaning, berättar de. En köksbänk, 
ett bord, en fåtölj, en julgran, en hund och 
farmor är under arbete.

ADVENTS- 
KALENDER 
i Christinae

Lillit, Annabelle och Tove är med i en av grupperna  
som gjort en lucka till Adventsfönster i Christinae. I 

gruppen ingår också Nova Apelgren och Olivia Solbreck.

Med hjälp av sand 
och vit färg har Leon 
och Olivia fått till 
snöig mark i sin låda.

En liten hund som läng-
tansfullt tittar upp mot 
godsakerna på köksbänken 
ska vara med i tittskåpet 

”Julbak i farmors kök”.
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E

ETT FÖNSTER  
mot himlen

N IKON ÄR INTE vilken bild som helst. 
Den är ett hjälpmedel i kontakten 
mellan det jordiska och det himmel-

ska. Eller om man så vill – ett fönster mot 
himlen.

– Men man ber inte till ikonen, påpekar 
Eva. Man vördar den.

– Ikonmålandet är för mig en form av 
bön där det inte behövs en massa ord, sä-
ger Ulla-Stina.

Intresset för ikonmålning började för 
Ulla-Stinas del med en kurs i Borås 2016.

– Jag trodde att det var på en för hög 
andlig nivå för mig, men märkte att det 
tilltalade mig. Det var inte så kravfullt som 
jag befarade. 

Sen dess har hon bl a arrangerat fem 
kurser i ikonmålning i Noltorpskyrkan 
och dessutom två kurser i Skåne – för att 
få fler tillfällen att måla tillsammans med 
andra, och sprida intresset.

– Man lever med i processen, säger Ulla-

Stina. Det börjar med att man väljer ett 
motiv som man känner sig tilltalad av. Det 
blev Herden med fåret om halsen för min 
del.

– Sen sitter man och målar och då upp-
täcker man att bilden talar till mig – den 
vill något med mig.

EVA BERÄTTAR ATT hon var på ett föredrag 
på Hjälmareds folkhögskola. Efteråt in-
bjöds hon av Ulla-Stina att vara med på en 
kurs i Noltorpskyrkan.

– När jag kom hem kände jag så starkt, 
jag måste prova!

För Eva, som varit konstnärligt verksam 
i hela sitt liv, blev det en öppning mot nå-
got nytt. Redan samma sommar gick hon 
en kurs till, och i år har hon varit med på 
två kurser.

Vad är skillnaden mot annat bildska-
pande?

– Det är så fascinerande att människor 
har suttit och målat liknande bilder i tu-
sentals år, säger Eva. Man känner en sam-
hörighet, man är inte ensam, man får vara 
del av något som pågått så länge och som 
bara fortsätter.

– Ja man är del av något större, av den 
världsvida kyrkan, instämmer Ulla-Stina.

– Det är också skönt att slippa hitta på 
något nytt, menar Eva. Man vill bara göra 

det så fint man kan. Jag tänker på mina 
ikoner jämt. De betyder jättemycket för 
mig!

Ulla-Stina har varit mycket i Egypten 
och där sett hur viktiga ikonerna är i den 
ortodoxa traditionen. 

– Man förstår att i historien, när de flesta 
inte kunnat läsa och skriva, har bilderna 
varit väldigt viktiga. Det var ofta så man 
fick del av bibelberättelserna.

HUR GÅR DET TILL att göra en ikon?
Eva och Ulla-Stina berättar att man an-

vänder pulverfärg av naturmaterial som 
mals ner och blandas med äggemulsion, 
vilket är äggula och vitt vin.

Sen målar man i många lager, det blir 
slätare och finare ju fler lager man lägger 
på. Till vissa delar använder man bladguld, 
tunna ark som man klistrar på bilden. En 
gloria t ex ska alltid vara av guld.

– Det är en förlåtande teknik, det går att 
göra om ifall man gör fel, säger Ulla-Stina.

Efter några veckor vaxar man bilden 
med hårdvaxolja och sen ska den hålla i 
tusentals år!

När man gör en ikon återskapar man 
en gammal förebild. Det finns många olika 
motiv att välja mellan, bibliska gestalter, 
änglar, helgon och ikoner som beskriver 
en särskild händelse.

Ikonmålaren har en viss frihet i tolk-
ningen men måste följa vissa regler. Till 
exempel ska Marias klänning alltid vara 
blå. Och man avbildar aldrig Gud Fadern.

– Kristus är den bild av Gud som vi har 
fått, att måla Kristus är att måla Gud, kon-
staterar Eva.

Ända sen 500-talet har ikonmål-
ning varit en speciell form av bild-
skapande i den kristna världen.

Två som verkligen fascinerats 
av detta kreativa hantverk är Eva 
Bengtsson och Ulla-Stina Rask.

Ulla-Stina 
Rask

Eva  
Bengtsson
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Altartavlan i Christinae kyrka 
målades av Bo Beskow 1945. 40 
år senare, 1985, skapade samma 
konstnär de två fönstren som 
omger den. Altartavlan kom att 
bli Bo Beskows första kyrkliga 
verk, fönstren de sista.

JELL BENGTSSON ÄR numera pensio-
när, men arbetade i många år som 
kyrkomusiker i Christinae kyrka. 

Han minns hur Beskow skapade fönst-
ren med milda, bleka färger för att de 
inte skulle konkurrera med altartavlan. 

– Beskow hade ju gjort mosaikfönstren 
i Skara domkyrka, och de är väldigt färg-
rika, berättar Kjell. 

Han berättar vidare att alingsåsborna 
Nimma och Carl Axel Molander var vän-
ner med Beskow. Nimma satt med i kom-
mittén som arbetade med restaureringen 
av kyrkan (som höll på 1984-1987) och 
Beskow fick senare uppdraget att skapa 
fönstren. I samma kommitté hade också 
Kjell Bengtsson en plats.

– Jag hade arbetat i Lycksele tidigare 
och där hade Rolf Berg varit ansvarig för 
renoveringen av kyrkan, så jag kände ho-
nom och visste att han skulle kunna göra 
ett gott jobb i Alingsås, säger Kjell. 

Under återöppnandet av Christinae 
kyrka, i april 1986, var Beskow på plats. 
Kjell minns att han uttryckte sitt nöje 
med fönstrens placering och färgspelets 
harmoni med altartavlan.

– Men han utbrast också ”Men varför 
är väggarna inte vita?!”. Det var han inte 
helt tillfreds med, berättar Kjell. 

I samband med renoveringen kom 
Christinae kyrkas nuvarande interiöra 
färger till. Det var Rolf Berg som färgsat-

te med ljust gulrosa väggar 
och bänkar i caput 

mortuum (ett brunlila färgpigment), för 
att få tyngden mot det himmelsblå taket.

Korfönstret till vänster föreställer 
”Kunskapens träd” och det högra ”Li-
vets träd”. Båda finns med i den bibliska 
skapelseberättelsen. Trädet är ett vanligt 
motiv i flera religioner, men i kristendo-
men har det en alldeles särskild roll. Trä-
den förser oss med material för byggna-
tion och för värme. De är hem för fåglar 
och insekter. De skapar syre som allt 
levande behöver. Många träd bildar en 

skog, en plats där det heliga är närva-
rande och en plats där människan 

ibland kan erfara att träden 
börjar ”tala”. 

NINA AVÉN JANSSON

– Vi människor är olika, fortsätter hon. 
Gud kan tala till oss på olika sätt. För 
vissa kan det vara lättare att ta till sig en 
bild än exempelvis ord och musik.

– Att göra ikoner är att vara Guds med-
skapare, menar Ulla-Stina, man skapar 
ett fönster till något större.

Och Eva tillägger:
– Ikonen är en stark ekumenisk sym-

bol, den kopplar ihop öst och väst, och 
då och nu. Den vidgar perspektivet. 

TEXT OCH BILD: LOLLO KONNEBÄCK

K

Ordet IKON 
kommer från grekiskans 

”eikon”, som betyder bild eller porträtt. 
De äldsta bevarade ikonerna är från 500-talet. Men det var först på 800-talet 
som man slog fast att ikonen är en obligatorisk del av kyrkans tro och kult.

Ikoner har alltid haft betydelse i den katolska kyrkan men har en särställning i den 
ortodoxa kyrkan genom kyrkorummets ikonostaser, en skärmliknande vägg med ikoner mellan 
koret och församlingen. Ikoner har också betydelse i kulturen i Ryssland, där man ända fram till våra 
dagar har menat att konstens främsta syfte är att spegla en högre sanning. 

Idag finns ikoner över hela världen och ses av många som något som förenar olika kristna traditioner. 
I Svenska kyrkan har ikoner blivit mer uppskattade under det senaste halvseklet.

Christinae kyrkas fönster
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En juligare jul
11.00 Samling kring krubban 
Noltorpskyrkan
Präst: Tomas Lindskog.  
Musiker: Lollo Konnebäck.  
 Josefine Elmander, sång.

11.00 Samling vid krubban 
Stockslyckekyrkan
Präst: Elin Lycklund Ljunggren.  
Musiker: Karin Holmström.  
Sång av julaftonskören.

11.00 Samling kring krubban 
Hemsjö kyrka
Kom och träffa Kejsar Augustus, 
betala skatt, leta plats i härbärget, 
träffa herdarna på ängen, Josef, 
Maria och Jesusbarnet.  
Präst: Anders Mulec.

17.00 Julbön 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Lars Storm. Läsningar 
ur “Den heliga natten” av Hjalmar 
Gullberg. Anna Gustafsson, sopran. 
Jakob Linde, baryton.

17.00 Julbön 
Hemsjö kyrka
Präst: Anders Mulec.  
Musiker: Madeleine Wengblad. 
 Julaftonskören.

17.00 Julbön 
Ödenäs kyrka
Präst: Filip Stensman. Upplev 
julstämningen i kyrkan med sång, 
värme och ljus. Sång och musik: 
 Kristina, Marianne och Markus 
Åström, Freddy Sköld, Daniel 
Terneby.

23.00 Julnattsmässa 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Emma Undemar och Sara 
Mjönes. Julnattskör med sångare ur 
 Maria kören och Vox Femina.

Onsdag 25 december 
Juldagen
7.00 Julotta 
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.   
Musiker: Lars Storm.  
Christinaekören sjunger under  
ledning av Johanna Thür.

Lördag 14 december
17.00 Luciahögtid  
Ödenäs kyrka
Luciatåg med Ödenäskören, in-
strumentalister och solister under 
ledning av Kristina Åström. Birger 
Fjordhult, kornett. Luciafika med 
hembakat i församlingshemmet.

Söndag 15 december, 
tredje söndagen i advent
16.00 Luciagudstjänst 
Hemsjö kyrka
Präst: Jan Davidsson.  
Musiker: Madeleine Wengblad.  
Barnkören, kyrkans barntimmar. 
Julfest i församlingshemmet.

17.00 Julsångsgudstjänst 
Noltorpskyrkan
Noltorpskören. Mixen/Noltorp Soul 
Children. Solist: Maria Sjöqvist.  
Präst: Tomas Lindskog.  
Musiker: Jannis Lundqvist.

17.00 Luciagudstjänst 
Stockslyckekyrkan
Präst: Filip Stensman.  
Musiker: Björn Eriksson.  
Stockslyckekyrkans barnkörer med-
verkar. Avslutning för barngrupperna.

Tisdag 24 december 
Julafton
10.30 Samling vid krubban 
Christinae kyrka 
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Ann-Sofie Scherman  
och Emma Undemar. Sångare ur 
Unga körer i Christinae.

Ordet fönster härrör från latinets 
fenestra, och kom till svenskan via 
tyskans Fenster. 

N FÖNSTERÖPPNING hette tidigare vindöga 
(jämför med norskans vindu och engel-
skans window), och i flera svenska dialek-

ter kallas fönster fortfarande vindu. De äldre 
blyspröjsade fönstren kallades enbart rutor, och 
först med de nya fönstren med träspröjsar slog 
ordet fönster igenom.

I äldre tider var bostadshusen slutna och 
mörka. De första öppningarna i väggen bestod 
av små gluggar som stängdes med en lucka. Se-
nare täcktes öppningarna med en djurhud som 
skrapats tunn till pergament, eller oljad duk eller 
tunna skivor av polerat horn, och till sist av glas 
i en ram.

FÖNSTERGLAS TROS HA funnits redan vid Kristi 
födelse, de äldsta daterade fynden av glasrutor 
härrör från Pompeji som begravdes 79 e. Kr. De 
romerska glasrutorna tillverkades genom glas-
gjutning, men redan under romersk tid börjar 
man blåsa glasrutor.

Fönsterglas började användas i Sverige under 
senmedeltiden och var mycket dyrbart. Glas fö-
rekom endast i kyrkor och förnämare bostads-
hus. I enklare hus släpptes ljuset fortfarande in 
genom gluggar som stängdes med luckor.

Först i mitten av 1500-talet började fönster-
glas tillverkas i Sverige. Det var då en lyx, och 
det dröjde 200 år innan glasade fönster blev van-
ligare. 

Källor: Wikipedia, Jönköpings läns museum och 
Stockholms läns museum

Lite fakta om 
fönstrens historia

E
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ÄR JAG SKRIVER DETTA är det adventstid. 
Men snart kommer julen till oss och vi 
samlas på nytt runt ett litet nyfött barn. 

Ett barn som föds i ett stall för att det inte fanns 
plats för honom och hans familj någon annan-
stans. 

I julens budskap möter vi en Gud som avsäger 
sig makten, äran och härligheten. En Gud som 
stiger ner från en avlägsen himmel för att bli en 
av oss. En Gud som är släkt med begynnelsen 
och som ännu kan skilja ljuset ifrån mörkret. 
En kärlek som når fram också genom utsatthet, 
smärta och död. 

Det är så stort att vi börjar vår tideräkning 
från denna händelse.

UTE ÄR DET KALLT. Polariseringen i världen tilltar. 
I Europa är det krig på nytt. Men det finns fort-
farande ljus. Både ute och hemma. Både långt 
borta och nära. Varma hjärtan, goda krafter och 
solidaritet. Kanske som ett leende eller en vänlig 
hand som sträcks mot dig. Som ljusstrålen när 
den hittar en springa i mörkret. Ett stycke för-
höjd verklighet.

Julens ord om kärlek vill möblera om i vår 
värld. Barnet där i krubban vill med sin maktlösa 
utsatthet möta oss underifrån och få en plats i 
våra hjärtan. Det en högoktanig berättelse som 
rasar rakt in i själen. En antites till tidens vanvett. 
En berättelse om hopp, kärlek och liv, men också 
om att förändring är möjlig.

Jag tänker på slutorden i Selma Lagerlöfs 
”Den heliga natten”:

Detta ska du komma ihåg, ty det är så sant, 
som att jag ser dig och du ser mig. Det är inte på 
ljus och lampor det kommer an, och det ligger 
inte vid måne och sol, utan det, som är nödvän-
digt, det är, att vi äga sådana ögon som kan se 
Guds härlighet.

Läs den gärna!

Vi ses i jul!  

KATARINA EGFORS HÄRNRING
kontraktsprost och  

kyrkoherde i Alingsås 

Kärleken föddes  
i Betlehem!

N
En juligare jul 7.00 Julotta 

Hemsjö kyrka
Präst: Anders Mulec.  
Musiker: Madeleine Wengblad. 
Hemsjökören.

7.00 Julotta 
Ödenäs kyrka
Präst: Katarina Egfors Härnring. 
Musiker: Anders Johammar.  
Solist: Johan Ivarson. 

11.00 Högmässa  
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.  
Musiker: Lars Storm.

Torsdag 26 december 
Annandag jul
11.00 Gudstjänst 
Christinae kyrka
Präst: Frida Dryselius Mulec.  
Musiker: Lars Storm. I gudstjänsten 
framförs orgelmusik av J. S. Bach.

11.00 Mässa 
Hemsjö kyrka
Präst: Tomas Lindskog.  
Musiker: Madeleine Wengblad.  
Liten ensemble ur Hemsjökören.

Söndag 29 december 
Söndagen efter jul
11.00 Julpsalmsmässa 
Christinae kyrka
Präster: Gert Alnegren och   
Monica Eckerdal. Musiker: Lars 
Storm. Sångare och instrumentalis-
ter under ledning av Lars Storm.

11.00 Mässa 
Noltorpskyrkan
Präst: Rolf Wollert.  
Musiker: Jannis Lundqvist.

11.00 Gudstjänst 
Ödenäs kyrka
Präst: Filip Stensman.  
Musiker: Anders Johammar.

Tisdag 31 december 
Nyårsafton
16.00 Nyårsbön 
Hemsjö kyrka
Präst: Jan Davidsson. Musiker: 
 Madeleine Wengblad. Hemsjökören.

17.00 Nyårsbön 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Ann-Sofie Scherman. 
 Lennart Esborn, cello.  
Staffan Nattsén, läsningar.

17.00 Nyårsbön 
Stockslyckekyrkan
Präst: Filip Stensman.  
Musiker: Björn Eriksson.

18.00 Nyårsbön 
Ödenäs kyrka
Präst: Jan Davidsson.  
Året avslutas med stämningsfulla 
toner från violin, viola, orgel och piano. 
Cecilia och Torbjörn Luther samt 
 Kristina Åström, musiker.
Blösagång till kyrkan. Samling vid Örs-
bråtenvägen 17.30. Samarrangemang 
med Ödenäs Hembygdsförening.

Onsdag 1 januari 
Nyårsdagen
17.00 Nyårsgudstjänst 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Ann-Sofie Scherman.

Söndag 5 januari 
Trettondedagsafton 
Söndagen efter nyår
11.00 Högmässa 
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.  
Musiker: Johanna Thür.

11.00 Gudstjänst 
Hemsjö kyrka
Präst: Jan Davidsson.
Musiker: Madeleine Wengblad.

17.00 Musikgudstjänst 
Stockslyckekyrkan
Präst: Elin Lycklund Ljunggren. 
 Musiker: Björn Eriksson och  
Karin Holmström.

Måndag 6 januari 
Trettondedag jul
11.00 Trettondedagsgudstjänst 
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.  Musiker: 
Johanna Thür. Sång av damkören Ymna 
under  ledning av Veronica Wåhlberg.

11.00 Missionsgudstjänst 
Noltorpskyrkan
Präst: Mikael Landgren.  
Musiker: Marie Gerdin.  
Trettondedagskören med komp.

17.00 Trettondedagsgudstjänst 
Ödenäs kyrka
Julens älskade sånger och psalmer. 
Solist: Lars Antborg.  
Musiker: Kristina Åström.  
Präst: Elin Lycklund Ljunggren.

Mer musik i jul och nyår – se sista sidan.
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Jul i gemenskap
Klockan 15 till 19 på julafton bjuds det 
god julmat, julmusik och allmänt jul-
mys på Grand Hotell. Ingen behöver 
anmäla sig. 
Det gemensamma julfirandet arrangeras av 
kyrkorna i Alingsås och Hela Människan tack 
vare många ideella insatser och stöd från 
Maxi och Grand Hotell. 
Vill du vara med och hjälpa till? Främst 
behövs bordsvärdar men också hjälp i kök 
och servering etc. Uppgifter finns mellan 
kl 13.30–21 på julafton, och det finns en 
uppgift för alla!
Anmäl dig som ideell volontär via e-post till 
lena-carin.angslycke@svenskakyrkan.se 
Det går även att bidra med en gåva genom 
att swisha till 123 494 48 07 (överskottet går 
till presentkort på mat till människor i nöd).

Levande 
julkrubba
Levande julkrubba i Alingsås har blivit en 
tradition som lockar över tusen  förskole- 
och skolbarn under en dryg vecka i 
december. 2024 är det nittonde gången 
som Svenska kyrkan Alingsås arrangerar 
julkrubban. Det görs numera i samarbete 
med katolska församlingen i Alingsås.

Besökarna får träffa herdarna på ängen 
med levande får, besöka stallet och följa 
med de vise männen som lämnar gåvor 
till Jesusbarnet.

Julevangeliet gestaltas vid olika stationer 
utanför Landskyrkan och  julberättelsen 
görs på så sätt levande. Julspelet av-
slutas med en kort stund i kyrkan där vi 
sjunger julens mest kända psalmer och 
änglarna bjuder på saft och pepparkaka. 

För allmänheten: 
Onsdag 4 december kl 18.

För förskolor och skolor: 
Förmiddagar 3/12, 5/12, 6/12, 9/12 och 
10/12. Anmälan krävs (se Svenska kyrkan 
Alingsås hemsida).

Lussevakan 2024 i 
Stockslycke kyrkan
Glöggmingel, mat, tv-spel, sumobrottning, julbak, spel, manikyr, 
biljard, musik, allsång, pingis, innebandy, andakt, teater och mycket mer.

En kväll för dig som går i årskurs 8 och uppåt.

Vi börjar kl. 18.00 med glöggmingel och aktivitet utanför kyrkan, och vid 
18.30 slår vi upp dörrarna.

Ha med varma kläder, för vi kommer vara ute en stund under kvällen.

Varmt välkommen!

HÖRT •
KRISTET PERSPEKTIVS  

REDAKTION har skapat en spel-
lista med 17 låtar på temat fönster. 
Listan innehåller olika genrer, och 
låtar på såväl svenska och engelska 
som franska och spanska. Listan 
heter ”Fönster, window, 
fenêtre, ventana” och 
finns på Spotify, och går 
att nå via QR-koden här 
intill. 

• h
ör

t •
 h

ör
t 

•

Körprojekt 
för alla
Tycker du om att sjunga? Håll då utkik efter 
anmälan till vårens ”Körprojekt för alla”!

Vi övar fyra måndagar: 3/3, 10/3, 17/3 och 
24/3 kl 19–21 i Christinae kyrka

Vi avslutar sedan med två musikguds-
tjänster söndag 30/3, kl 16 & kl 18 i Christi-
nae kyrka, med övning från kl 13.45.

Du behöver ingen körerfarenhet, bara 
tycka om att sjunga.

I januari läggs information om tema och 
anmälan ut på Svenska kyrkan i Alingsås 
hemsida.

Eventuella frågor mejlas till körledare 
Emma Undemar, kyrkomusiker i Christinae 
kyrka, emma.undemar@svenskakyrkan.se

”Vandra genom 
Bibeln” – bibel äventyr 
för vuxna 9 mars!
Varmt välkommen till Noltorpskyrkan 
på en heldags bibeläventyr för vuxna, 
tillsammans med prästen Alexander 
Dahlquist. Söndag 9/3 11–17.30. 

Mer information kommer  
så småningom på hemsidan  

svenskakyrkan.se/alingsas
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Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postadress:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mailadress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Skicka in din lösning senast 12 januari 2025, med posten  
till adressen: KP-redaktionen, Box 325, 441 27 Alingsås,  
eller ta en bild på den och mejla den samt dina uppgifter till  
nina.avenjansson@svenskakyrkan.se 
Tre fina priser lottas ut bland de korrekta lösningar som skickats in.
Rätt lösning finns att se på hemsidan  
från och med vecka 3. 
svenskakyrkan.se/alingsas/kristet-perspektiv
Vinnare i förra numrets höstkorsord har  
kontaktats. 
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Kyrkogårdsförvaltningen söker gravrättsinnehavare till nedanstående 
gravplatser. Gravplatserna är skyltade sedan oktober 2024.
Vid frågor kontakta kyrkogårdsförvaltningen tel.nr. 0322-66 91 50.
Siffrorna betecknar följande: Kyrkogård, kvarter, gravplats

KYRKOGÅRDS FÖRVALTNINGEN 
 söker gravrättsinnehavare

1 2 1D 90 (Lindberg)
1 2 1E 19 (Nordgren)
1 2 02 30 (Persson)
1 2 03 27 (Sandh)
1 2 03 29 (Liljeblad, 

 Andersson)
1 2 05 17-18 (Vennerberg)
1 2 06 15 (Lindberg)
1 2 08 15 (Andersson, 

Berkelind)
1 2 09 31 (Andersson)
1 2 09 63 (Thor)
1 2 11 03 (Isaksson)
1 2 11 30 (Samuelsson)
1 2 11 39 (Holbe)
1 2 12 74 (Nikkar)
1 2 14 02 (Gustafsson)
1 2 14 11 (Nilsson)
1 2 15 10 (Carlsson)
1 2 15 40 (Andersson)
1 2 16 04 (Strömdahl)
1 2 16 27 (Johansson)
1 2 16 66 (Johansson)
1 2 17 46 (Johansson)

1 2 MG1 23 (Pors)
1 3 10 70-71 (Ots)
1 3 10 241 (Jonsson, 

 Moberg)

Landskyrkogården
2 A1 22 
2 A1 78 (Käll)
2 A1 117 (Karlsson)
2 A3 14 (Flogberg)
2 A3 16 (Ramlöv)
2 A3 17 (Stark)
2 A3 20 (Freidlitz)
2 A3 21 (Gustafsson)
2 A4 14 (Johansson)
2 A4 30 (Olsson)
2 B 226-228 (Andréasson, 

Carlson)
2 B 278-284 (Johansson)
2 C 116-118 (Johnsson)
2 C 117-119 (Johnsson)
2 C 137 (Olsson)
2 D 74-75 (Rankovic)
2 E 33 (Svensson-

Sultan)

 Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Lämna talongen på expeditionen, skicka med post eller maila dina 
uppgifter så tar vi kontakt med dig.

 Jag är döpt i Svenska kyrkan 

 Jag är döpt i annan kristen kyrka

 Jag är inte döpt,  
men vill ha mer information 

NAMN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PERSONNUMMER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADRESS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TELEFON  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ORT & DATUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NAMNUNDERSKRIFT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Svenska kyrkan Alingsås

SVARSPOST
20634604
441 20 Alingsås

Frankeras ej
Mottagaren 
betalar portot

Mailadress: 
alingsas.pastorat@svenskakyrkan.se
Besöksadress: 
Brunnshusallén 3

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Stadskyrkogården
1 1 02 56 (Andersson)
1 1 08 08 (Norgren)
1 1 08 21 (Brandt, Eng-

ström)
1 1 11 39 (Bengtsson)
1 1 11 50 (Qvicklund)
1 1 11 97 (Hansson)
1 1 13 24 (Båge)
1 1 13 29 (Hollmann)
1 1 13B 23 (Kärrlander)
1 1 13B 81 (Andreasson)
1 1 15 4A (Gustavsson)
1 1 17 20 (Andersson, 

Bergman,  
Johansson)

1 1 20 05A 
1 1 20 9 (Karlsson)
1 1 20 33 (Paaver) 
1 1 URN 45 (Ohlsson)
1 1 URN 58 (Luther)
1 1 MG3 308 (Lund)
1 1 MG3 310 (Hilmertz)
1 2 1D 2 (Andersson)

2 E 76 (Een)
2 E 138 (Carlström)
2 F 168 (Eliasson)
2 F 171 (Jansson)
2 F 269 (Svensson)
2 F 335 (Svensson)
2 G 114-116 (Elfström)
2 G 122-126 (Åhström)
2 G 154-156 (Andersson)
2 G 216-218 (Nordgren)
2 H 02 (Lindkvist)
2 H 96-98 (Gustavsson)
2 H 127-129 (Andréasson)
2 H 212-214 (Johansson)
2 I 250B (Olsson)
2 K 63-69 (Bergander)
2 K 224-227 (Andersson, 

Hallqvist)
2 L 04-5A (Lummi)
2 L 10
2 L 10B (Olsson)
2 L 43-47 (Christensen)
2 L 163-165
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Några glimtar  
av det som händer 
i början av 2025
Noltorpskyrkan
GUD ÄR INTE PLÅSTRET
Vi läser årets fastebok av Tomas Andersson-
Wij och samtalar över en kopp te och en 
skorpa. Noltorpskyrkan onsdag 5/2 efter 
askonsdagsmässan och sedan varannan 
vecka under fastan, onsdagar 18.30.

STORORDEN
Välkommen till en samtalsgrupp där vi till-
sammans undersöker och utforskar Bibelns 
bärande centrala ord och tankar. Onsdagar-
na 22/1, 26/2, 26/3, 24/4 och 21/5 18.30.

NOLTORPSAKADEMIN
Söndag 6/4 får vi komma närmare Apost-
lagärningarna tillsammans med pastorn 
och författaren Peter Halldorf. Start 11.00. 
 Under dagen samsas fyra rejäla föredrag 
med samtal och måltids-/fikagemenskap. 
Dagen avslutas med en mässa 17.00.

SYFÖRENING
Välkommen till Noltorpskyrkans syförening. 
Varje onsdag kl 14 ses vi för att handarbeta, 
fika och samtala. Ingen anmälan.  
Start för vårterminen 22/1.

MÖTESPLATS NOLTORP 
Varje onsdag är det mötesplats i Noltorp. 
Start 13.00 med middagsbön följt av café 
udda veckor och lunch jämna veckor.  
Sista onsdagen i månaden bjuds vi på musik 
eller föredrag innan fikat.  
Start för vårterminen 29/1.

SPRÅKCAFÉ
Vill du öva svenska tillsammans?  
Välkommen på språkcafé i Noltorpskyrkan 
måndagar kl 17-19. Ingen anmälan.

FASTEINSAMLING  
MED BRÖDFÖRSÄLJNING 
Söndag 23/3 i Noltorpskyrkan i anslutning 
till gudstjänsten. Välkommen att bidra med 
hembakat, sylt och saft eller handla till för-
mån för årets fastekampanj.

Christinae kyrka
ONSDAGSKVÄLL I CHRISTINAE 

”När Bibelns ord blev ett skrivet ord”, onsdag 
22 januari 19.15. Möt stiftsteologen Jesper 
Svartvik som föreläser om Bibelns ord.
Redan söndag 19 januari är det upptakt 
för onsdagens föreläsning när vi uppmärk-
sammar Bibelns dag med en utställning av 
vackra handskrifter.

SÖNDAG 2/2
11.00 Dopfestgudstjänst. Sång av Chris-
tinae ungdomskör och Voice under ledning 
av  Johanna Thür och Ann-Sofie Scherman. 
Präst: Susanna Neander. Tårtkalas efteråt. 

15.00–17.30 Himmel och pannkaka.  
Präst: Susanna Neander.
15.00 Sång och pyssel för alla.
16.15 Pannkakor serveras (40 kr/vuxna).
17.00 Gudstjänst. Christinae barnkör och 
Körskoj sjunger under ledning av Emma 
Undemar och Ann-Sofie Scherman.

KYRKANS SENIORER
Träff för daglediga. Gemenskap, kaffe, 
samtal och föredrag. I Christinaesalen 15.00 
tisdagarna 7/1, 4/2, 4/3, 1/4 och 6/5.

STICKCAFÉ
Tycker du om att sticka/virka eller brodera 
och vill dela gemenskapen med andra som 
också gillar det? Välkommen till stickcafé 
i Christinaes övre rum kl 17-19 varannan 
tisdag med start 14 januari.

FILOSOFISK SAMTALSGRUPP
Utifrån en filosofisk utgångspunkt samtalar 
vi om en artikel eller bok vi läst. Christinaes 
övre rum kl 17–18.30 tisdagarna 21/1, 18/2, 
18/3 och 15/4. Anmälan till monica.eckerdal@
svenskakyrkan.se, 0766-39 61 13.

CAFÉ EXISTENS
Vi tar oss tid att samtala om livets stora 
frågor och tar en kvällssmörgås tillsammans. 
Vi träffas i Christinae övre rum kl 18.30–20 
måndagarna 27/1, 10/2, 24/2, 10/3, 24/3 och 
7/4. Anmälan till monica.eckerdal@svenska-
kyrkan.se, 0766-39 61 13.

VUXENKONFIRMATION? Katekumenat
Om du är intresserad av att veta mer om 
kristen tro och kanske vill bli konfirmerad, så 
hör av dig. Möjlighet finns både enskilt och i 
grupp. Anmäl intresse till monica.eckerdal@
svenskakyrkan.se 0766-39 61 13.

HELA LIVET
Bibelstudium med hela livet som spegel.
Kan Bibeln hjälpa oss att förstå mer om oss 
själva och tillvaron och leda oss till helhet? 
Vi utforskar vad Guds ord har att berätta 
för oss om kroppen, tanken och själen, om 
utanförskap och gemenskap, helt enkelt om 
vad det är att vara människa. Enkelt fika. 
Ingen anmälan.
Vi träffas fem kvällar i Christinaesalen 
kl 19.15–20.45 onsdagarna 5/2, 19/2, 5/3, 
19/3 och 2/4. Kontakt: Susanna Neander, 
präst, susanna.neander@svenskakyrkan.se, 
0322-66 91 09.
För den som önskar inleds kvällarna med 
taizémässa i Christinae kyrka kl 18.30.

Stockslyckekyrkan
Söndag 16/2 
10.00 ”Förklarande mässa”.  
Pedagogiska reflektioner kring mässans 
delar. Präst: Elin Lycklund Ljunggren.  
Musiker: Karin Holmström. 

Fredag 28/2 
17.00 Tac-o-lov! Gudstjänst med små och 
stora, efteråt äter vi tacos tillsammans! 
Barnkörerna medverkar. Musiker:  
Björn Eriksson och Karin Holmström. 

Söndag 16/3 
10.00 Mässa med kaffetankar.  
Vid kyrkkaffet efter gudstjänsten får vi 
lyssna till ”Kaffetankar”.

Hemsjö kyrka
Söndag 26/1 
18.00 Musikgudstjänst

”Ett hopp utan slut”. Vokaltrion 
MMM:  Martina Braglin, sång. 
Maria Löfberg, sång och piano. 
Markus Leandersson, sång.

Söndag 2/3
11.00 Gudstjänst med stora och små och 
dopfest. Präst: Jan Davidsson.

Tisdag 4/2 
17.30 Spagettigudstjänst
Barnkören medverkar. Efteråt serveras 
 spagetti och köttfärssås i annexet.

Sopplunch onsdagarna 4/12, 5/2 och 5/3 
kl 12 i församlingshemmet.

Filmkväll måndag 27/1 kl 18.30 i annexet. 
Vi ser en film tillsammans. Den blir sedan 
utgångspunkt för samtal. Kontakt: Helena 
Ingeborn, 0766-39 61 93.

FRUKOST FÖR MÄN
Torsdagarna 9/1, 13/2 och 13/3 kl 9–10  
i annexet.

ALLSÅNGSCAFÉ 
Torsdag 20/2 kl 10.30 i församlingshemmet.

Terminsstart för barn och ungdomsgrupper 
vecka 3, körer vecka 4.

Ödenäs kyrka
LUNCH I GEMENSKAP 
torsdag 5/12. Anmälan senast tisdag 3/12.
Lunch i gemenskap 2/2 och 2/3.  
Anmälan senast tisdagen före till  
Helena Ingeborn, 0322-66 91 93.

Församlingskåren träffas 11/12, 8/1, 12/2, 
12/3 kl 18.30 i församlingshemmet.

Kyrkans barntimmar startar vecka 3 och 
Öppna förskolan startar vecka 4.
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CHRISTINAE KYRKA

Konserter lördagar

7 december kl 16.00 och 18.00
JULMUSIK I ADVENTSTID
Mariakören under ledning av Ann-
Sofie Scherman bjuder på både 
traditionella och nyare julsånger, 
mitt i adventstiden. Per Helgesson, 
solosång. Camilla Voigt, piano.  
Kristoffer Wallin, bas.  
Pierre Eriksson, accordion.

14 december kl 16.00 och 18.00
JULKONSERT MED VOX FEMINA
Vox Femina och musiker bjuder på 
ljuvliga och svängiga julsånger under 
ledning av Emma Undemar. Joel Ha-
gen, flöjt och saxofon. Sara Mjönes, 
piano. Kenneth Holmström, bas. 
Karin Holmström, slagverk.

Övriga gudstjänster och samlingar i våra kyrkor under jul- och nyårshelgen – se sid 6–7! 
Eller på www.svenskakyrkan.se/alingsas

Julkonsert i HEMSJÖ
Söndag 22 december 
kl 16.00 och 19.00  
JULSÅNG I HEMSJÖ 
Hemsjö kyrka
Hemsjökören och orkester.  
Solist: Jonas Landström.   
Dirigent: Madeleine Wengblad.  
Präst: Jan Davidsson.

Måndag 6 januari 
Trettondedag jul kl 18.00  
TRETTONDEDAGSKONSERT 
Christmas Joy med JAVA gospel. 
Pianist: Johannes Jareteg.   
Dirigent: Pernilla Sandahl.  
Präst: Tomas Lindskog.

21 december kl 16.00 och 18.00
JULKONSERT MED LJUSTÅG
Sjung in julen tillsammans med 
de unga körerna i Christinae och 
instrumentalister! Under ledning av 
Emma Undemar, Ann-Sofie Scher-
man och Johanna Thür.

Musikgudstjänst

Söndag 4:e advent,  
22 december kl 16.00 och 18.00
CHRISTMAS CAROLS
Seniokören Vitalis under ledning av 
Björn Eriksson och Lollo Konnebäck. 
Sångsolist: Eva-Lotta Hultman. 
 Kenneth Holmström, bas.  
Präst: Monica Eckerdal.

bild: gustaf hellsing/ikon

Musik i jul 
öch nyar

ODR Samhällsinformation 
Till alla i hushållet från  
Svenska kyrkan Alingsås, 
Box 325, 441 27 Alingsås


